
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση και κατανομή ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης απογευματινής, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών με αμοιβή στο προσωπικό δα-
κοκτονίας 2025.

2 Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Εσωτερικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Μαραθώνος με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 105989 (1)

Καθιέρωση και κατανομή ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης απογευματινής, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών με αμοιβή στο προσωπικό δα-
κοκτονίας 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κρήτης» (Α΄ 242), όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 
1218/16.02.2021 (Β΄ 762) απόφαση της Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

3. Τις ανάγκες του προγράμματος δακοκτονίας 2025.
4. Ότι η διάρκεια της δακικής περιόδου ορίζεται από 

1ης Μαρτίου μέχρι 31η Δεκεμβρίου κάθε χρόνου (από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας, Οικονομικών και Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Α.Π. 123877/24.05.2005, 
B΄ 775).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις, και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

6. Την υπ’ αρ. 93433/26.03.2025 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Κρήτης «Ανάθεση καθηκόντων για το πρό-
γραμμα δακοκτονίας 2025 στην Περιφερειακή Ενότητα 
Ηρακλείου» (ΑΔΑ: 607Μ7ΛΚ-ΣΩ7).

7. Την αναγκαιότητα που προκύπτει για την υπερωρι-
ακή απασχόληση από την φύση του αντικειμένου της 
Δακοκτονίας (μισθοδοσία Τομεαρχών και εργατοτεχνι-
κού προσωπικού, διενέργεια όλων των διαγωνισμών, 
αναγκαιότητα επεμβάσεων βάσει δεδομένων του 
δακοπληθυσμού και όχι προγραμματισμένων επεμβάσε-
ων, αναγκαιότητα ελέγχου, εποπτείας και παρακολούθη-
σης των συνεργείων ψεκασμού καθώς και του εποχικού 
προσωπικού, εργασίες και επιτήρηση στην Αποθήκη Δα-
κοκτονίας, παραλαβή και παράδοση φυτοπαθολογικού 
υλικού που απαιτεί ειδικό χειρισμό).

8. Την υπ’ αρ. 97627/28.03.2025 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Κρήτης περί «Διαπίστωσης της ανάγκης απογευ-
ματινής υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή μονίμου 
προσωπικού δακοκτονίας» πέραν του κανονικού ωραρί-
ου κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

9. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 και την παρ. 7 του 
άρθρου 25 του ν. 2738/1999.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία, απογευματινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, με αμοιβή για το 
προσωπικό Δακοκτονίας μέχρι 31/12/2025 ως εξής:

1. Διευθυντής/Υπεύθυνος δακοκτονίας, έως 240 ώρες 
συνολικά απογευματινής εργασίας και έως 112 ώρες Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών.

2. Επόπτες δακοκτονίας, έως 240 ώρες συνολικά απο-
γευματινής εργασίας και έως 112 ώρες Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών.

3. Υπεύθυνη Οικονομικής, Λογιστικής και Γραμματεια-
κής Υποστήριξης του προγράμματος δακοκτονίας, έως 
240 ώρες συνολικά απογευματινής εργασίας.

Οι δαπάνες υπερωριακής απογευματινής εργασίας, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών με αμοιβή, θα βα-
ρύνουν τις πιστώσεις του φορέα 295 και των ΚΑΕ 0511 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1879

17995

16.04.2025 14:07:26

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17996 Τεύχος B’ 1879/15.04.2025

και 0512 με συνολικό ύψος δαπάνης 24.000€ (ΚΑΕ: 0511 
ποσό 22.000€ και KAE: 0512 ποσό 2.000€).

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στο 
Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 4 Απριλίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 186/2025 (2)

Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Εσωτερικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Μαραθώνος με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 και της παρ. 1 του 
άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-
Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30.12.2022 εγκυκλίου της Γενικής Γραμματείας Ανθρώ-
πινου Δυναμικού του Υπουργείου Εσωτερικών «Καθο-
ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)».

2. Την υπ’ αρ. 209/2012 απόφαση Δ.Σ. περί έγκρισης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Μα-
ραθώνος (Β΄ 3147) και τις τροποποιήσεις του.

3. Την υπ’ αρ. 57/16.02.2023 πράξη αντιστοίχισης του 
Δημάρχου Μαραθώνος (Β΄ 1806).

4. Τις υπ’ αρ. 120/17.03.2023 (Β΄ 2119), 266/06.06.2023 
(Β΄ 3919), 389/03.08.2023 (Β΄ 5088) και 423/24.08.2023 
(Β΄ 5287) συμπληρωματικές πράξεις αντιστοίχισης υφι-
στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Μαραθώνος με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

5. Την υπ’ αρ. 51/2025 απόφαση Δημάρχου (Γ΄ 722) 

περί διορισμού ενός (1) ατόμου σε συνιστώμενη προ-

σωποπαγή θέση μόνιμου υπαλλήλου του Δήμου Μα-

ραθώνος βάσει των οριστικών πινάκων διοριστέων της 

4Κ/2020 προκήρυξης, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 

άρθρου 29 του ν. 5013/2023 και της υπ’ αρ. 7/04.12.2023 

απόφασης της Ολομέλειας του Α.Σ.Ε.Π.

6. Το γεγονός ότι η υπάλληλος που διορίσθηκε με τις 

ως άνω αποφάσεις παρουσιάσθηκε και ανέλαβε υπηρε-

σία στον Δήμο Μαραθώνος.

7. Το γεγονός ότι από την αντιστοίχιση των υφιστά-

μενων κλάδων και ειδικοτήτων του Ο.Ε.Υ. του Δήμου 

Μαραθώνος στους οριζόμενους στο παράρτημα Β’ του 

π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, δεν προκα-

λείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Τη συμπλήρωση της υπ’ αρ. 57/16.02.2023 (Β΄ 1806) 

πράξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Δήμου Μαραθώνος, όπως έχει συμπλη-

ρωθεί και ισχύει, με την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου 

μόνιμου προσωπικού (που αφορά σε συσταθείσα προ-

σωποπαγή θέση τακτικού προσωπικού) με τους οριζόμε-

νους στο παράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 

και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ 
ΚΛΑΔΟΙ 

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ το π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ

Α
ρ

ιθ
μ

ό
ς 

θ
έσ

εω
ν

ΝΕΟΣ
ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
ρ

ιθ
μ

ό
ς 

θ
έσ

εω
ν

ΥΕ
ΟΙΚΟΓΕ-

ΝΕΙΑΚΩΝ
ΒΟΗΘΩΝ

1

ΥΕ
ΟΙΚΟΓΕ-

ΝΕΙΑΚΩΝ
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ
ΟΙΚΟΓΕ-

ΝΕΙΑΚΩΝ
ΒΟΗΘΩΝ

1

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη στον προ-

ϋπολογισμό του Δήμου Μαραθώνος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαραθώνας, 2 Απριλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΤΣΙΡΚΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02018791504250002*


